
Abstrakt: 

Tématem diplomové práce je soudní přezkum exekutivních nařízení. Práce začíná první kapitulou 

věnovanou exekutivní normotvorbě se zaměřením na kontext dělby moci. Druhá kapitola pak popisuje 

exekutivní nařízení jakožto právní akty, pozornost je věnována specifikám jejich právní závaznosti, 

využití a procesu vydávání. Třetí kapitola rozebírá soudní přezkum těchto aktů, nejdříve vymezuje 

pravomoc pro přezkum a specifika přezkoumatelnosti, následně analyzuje kontexty přezkumu 

exekutivních nařízení a nakonec formuluje tzv. směrnici, která má být následována při stanovování 

platnosti exekutivních nařízení. Poslední kapitola aplikuje tuto směrnici a všechny dosavadní informace 

na vybrané případy, které jsou analyzovány. 

 

Klíčová Slova: 

Exekutivní nařízení, exekutivní normotvorba, dělba moci, soudní přezkum, pravomoc, doktrína 

případu práva a spravedlnosti 


